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روند افزایشی قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت روز دوشنبه تحت تاثیر محدودیت های کرونایی در چین و 
احتمال افزایش بیشتر نرخهای بهره در آمریکا که دورنمای تقاضای جهانی 
برای سوخت را تحت الشعاع قرار داد، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با یک دلار و ۲۸ سنت معادل ۱.۴ درصد کاهش، به ۹۱ 
دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با ۴.۱ درصد افزایش 
بسته شده بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۳۴ 
سنت معادل ۱.۵ درصد کاهش، به ۸۵ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا روز جمعه ۳.۹ درصد صعود کرده بود.قیمت ها هفته گذشته 
تغییر چندانی پیدا نکردند زیرا افزایش قیمتی که پس از تصویب کاهش تولید 
اوپک پلاس در اکتبر پیدا کرده بودند را در پی ادامه قرنطینه های کووید در 
چین، از دست دادند.تقاضای چین برای نفت ممکن است امسال برای نخستین 
بار در ۲۰ سال گذشته کاهش پیدا کند زیرا سیاست کرونا صفر پکن، مردم 
بیشتری را در ایام تعطیلات در خانه نگه داشته و باعث کاهش مصرف سوخت 
می شود.جون رونگ ییپ، استراتژیست بازار در شرکت »آی جی« در این باره 
گفت: تداوم وجود موانع مربوط به محدودیتهای کرونایی در چین و محدود 
شدن بیشتر فعالیتهای اقتصادی جهانی، همچنان صعود بیشتر قیمتهای نفت را 
محدود نگه داشته است. در مجموع، به نظر می رسد تاثیر عوامل منفی از عوامل 
مثبت، بیشتر است و دورنمای قیمت ۸۵ دلار برای نفت برنت دیده می شود.در 
این بین، بانک مرکزی اروپا و بانک مرکزی آمریکا، آماده افزایش نرخهای بهره 
برای مقابله با تورم می شوند که ممکن است به رشد بیشتر ارزش دلار آمریکا در 
برابر ارزهای دیگر منجر شده و با گران تر کردن نفت برای سرمایه گذاران، کاهش 
قیمتها را به دنبال داشته باشد.ویویک دیهار، تحلیلگر بانک کامن ولث استرالیا 
در یادداشتی نوشت: نگرانی های پیرامون تقاضا برای نفت، به تاثیر افزایش 
نرخهای بهره برای مقابله با تورم و سیاست کرونا صفر چین، متمرکز شده است. 

دومین چاه میدان مشترک فروزان به نفت رسید
مدیرعامل گروه پتروپارس از اتمام حفاری دومین چاه میدان نفتی مشترک 
فروزان با طول ۳۳۷۹ متری خبر داد.به گزارش ایسنا، از روابط عمومی و امور 
بین الملل گروه پتروپارس، سیدشمس الدین موسوی با اشاره به اینکه چاه 
شماره ۰۳-۱۲ حفاری و به تولید رسیده است، گفت: این عملیات با تلاش 
شبانه  روزی همکارانمان و با حمایت های مدیرعامل محترم شرکت ملی نفت 
ایران به اتمام رسید و با توجه به شرایط بستر، ۹۵۰ متر از طول ۳۳۷۹ متری 
آن به صورت افقی حفاری شده است.وی با اشاره به اینکه بر اساس ظرفیت اولیه 
چاه، روزانه ۱۰۰۰هزار بشکه نفت قابل برداشت خواهد بود، گفت: طی روزهای 
گذشته جریان دهی از این حلقه چاه آغاز شد و تمیزکاری چاه نیز توسط 
همکاران ما انجام شد.موسوی با بیان اینکه پس از حفاری نخستین حلقه چاه در 
میدان نفتی فروزان در اردیبهشت ماه سال جاری، این دومین چاهی است که بر 
اساس تعهدات گروه پتروپارس به کارفرما تحویل می شود، یادآور شد: تعهد ما 
برای حفاری در میدان نفتی فروزان ۲۶ حلقه چاه است که تا پایان سال ۱۴۰۲ 
تحویل کارفرما خواهد شد و با برنامه ریزی و روندی که در پیش داریم تلاش 

خواهیم کرد که در موعد مقرر به تعهدات خود عمل کنیم. 

بیت کوین متوقف نمی شود
تحلیلگر مالی معتقد است که ۴۰هزار دلار می تواند هدف صعودی بزرگ 
برای بیت کوین، بزرگترین ارز دیجیتال جهان باشد.به گزارش ایسنا به نقل از 
تودی، جرد بلیکر، تحلیلگر یاهو فاینانس در توئیت اخیر خود می گوید که سکه 
پرچمدار، پایه بزرگی در سطح ۲۰هزار دلار تشکیل داده است.در ۶ سپتامبر، 
قیمت بیت کوین به ۱۸هزار و ۶۶۹ دلار سقوط کرد که پایین ترین سطح از ماه 
ژوئن بود با این حال، گاوها موفق شدند برای نجات بیت کوین در این روز وارد 
عمل شوند. طی پنج روز گذشته، قیمت ارز دیجیتال پیشرو تقریباً ۱۸ درصد 
افزایش یافته است.وی اشاره کرد که ارزش از ۳۰هزار دلار و  ۶۰هزار دلار وجود 
دارد و اگر قیمت بیت کوین برخی از اهداف صعودی را به دست آورد، باید دید 
که چه تعداد از هولدرها، وسوسه می شوند که سود ببرند.در ۱۵ آگوست، قیمت 
بزرگترین ارز دیجیتال به ۲۵هزار و ۲۱۲ دلار افزایش یافت اما گاوها نتوانستند 
حرکت خود را حفظ کنند. بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط کوین مارکت 
کپ، بزرگترین ارز دیجیتال در حال حاضر با قیمت ۲۱ هزار و ۷۵۲.۰۵ دلار 
معامله می شود.نظر بیان شده در اینجا توصیه سرمایه گذاری نیست فقط برای 
اهداف اطلاعاتی ارائه شده است. هر سرمایه گذاری و همه معاملات مستلزم 
ریسک هستند بنابراین همیشه باید قبل از تصمیم گیری تحقیقات خود را انجام 
دهید و سرمایه گذاری دارایی که نمی توانید از دست بدهید، توصیه نمی شود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۳ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۳۹.۴۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده 
که در یک روز ۰.۴۳ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۷۲.۷۹ میلیارد دلار است که ۰.۱۱ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۲۶ میلیارد دلار 
است که ۷.۲۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۶۶.۵۰ میلیارد دلار است که  ۹۱.۳۵ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

 فناوری ها در صنعت معدن 
به کار گرفته می شود

رویداد معدنکاری دیجیتال در راستای به کارگیری فناوری های به روز صنعت 
معدن، آموزش مفاهیم و مقدمات معدنکاری دیجیتال برگزار شد.به گزارش 
مردم سالاری؛ ایران ظرفیت های ویژه ای در بخش معدنی دارد، بر اساس 
اکتشافات معدنی انجام شده، ایران در قاره آسیا رتبه سوم و در خاورمیانه 
جایگاه نخست را دارد، اما تاکنون از این ظرفیت به اندازه مطلوب بهره برداری 
نشده، بر همین اساس فناوری های به روز راهکارهای خوبی برای پاسخگویی به 
این کاستی ها در این بخش ارائه کرده اند.رویداد معدنکاری دیجیتال می تواند 
بستر ارتباطی شرکت های دانش بنیان، خلاق و فعالین حوزه معدن باشد که 
در دو بخش همایش و نمایشگاه برگزار شد. در بخش همایش ضمن مرور 
آخرین تحولات معدنکاری دیجیتال در جهان به بررسی زیرساخت های 
معدنکاری دیجیتال در ایران پرداخت.همچنین توجیه سرمایه گذاری؛ تأثیرات 
بالقوه دیجیتالی شدن و کاهش هزینه  های پیاده سازی، صنعت نسل چهار و 
اتصال سیستم  های تولید کنونی به ابزارهای دیجیتال و الزامات توسعه زیست بوم 
دانش بنیان در معدنکاری هوشمند، ابزار دیجیتال برای مدیریت امور اکتشافات 
و معادن، فناوری های دیجیتال برای نظارت و ایمنی معدن، نقش تحولات 
دیجیتال در تعمیر و نگهداری تجهیزات و ماشین آلات معدنی از دیگر محورهای 
موضوعی این همایش بود. در ابتدای این همایش ایرج رخصتی مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه ذوب آهن به عنوان مادر معدن داری کشور 
به شمار می رود و در اجرای سیستم های هوشمند بسیار قوی عمل کرده ، 
اظهار داشت : ذوب آهن اصفهان در حال حاضر یکی از پیشران های مهم در 
این امر به شمار می رود  اما همچنان نیازمند کسب دانش و اطلاعات برای به 
روز رسانی  و گسترش است.مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان در ادامه تاکید 
کرد : نباید در واگذاری معادن به شرکت های بزرگ فولادی تعلل  صورت گیرد 
و برای تحقق این امر ضروری است که دولت ، شرکت ها و سازمان ها با رفع 
موانع و محدودیت های موجود  زیر ساخت های لازم برای تولید بیشتر فراهم 
سازند .رخصتی  همچنین افزود:  با توجه به اینکه در حال حاضر کمتر از ۵ 
درصد مساحت کشور تحت اکتشاف قرار گرفته باید با به روز کردن دانش و 
اطلاعات موجود و توسعه اکتشافات به مرور زمان از اقتصاد نفتی فاصله گرفت 
.وی گفت:در حال حاضر با بستر سازی های لازم باید با هوشمند سازی معادن 
به سمت تامین نیاز کارخانجات فولادی برویم چون در حال حاضر کشور ما 
بیش از هر زمانی به تامین زغال سنگ نیاز دارد .در ادامه این همایش مجتبی 
حمیدیان مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران اظهار داشت: باید قبول 
کنیم که زیر ساخت های کنونی برای هوشمند سازی ضعیف است اما برگزاری 
اینگونه همایش ها و نمایشگاه های تخصصی می تواند منجر به رفع موانع و 
بستر سازی های لازم برای تبادل اطلاعات شود.وی ادامه داد : بنابراین ضروری 
است دست اندرکاران معدنی که در زمینه هوشمند سازی موفق عمل کرده اند 
دستاوردهای خود را در اختیار سایر صنایع قرار دهند تا نتیجه مطلوب در این 

خصوص حاصل شود.

اخبار انرژی

ارز دیجیتال

خبر

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار 
داشت: متاسفانه کالاهای ایرانی بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از قیمت پایه جهانی بالاتر رفت و اولین واکنش 
خریداران بعد از تحول قیمتی مقاومت و نخریدن بود.
جهانبخش سنجابی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
با تایید خبر کاهش صادرات ایران به عراق در ۵ ماه نخست 
سال جاری، گفت: این فرضیه که ما در ۵ ماه نخست سال 
جاری با افزایش حجم تجارت مواجه شدیم درست نیست و 
با شک باید به آن نگریست.وی تصاعدی شدن حجم تجارت 
خارجی را ناشی از افزایش ها قیمت ها دانست و افزود: در 
۵ ماه نخست سال جاری ۴۴ میلیون و ۷۵ هزار تن کالا 
صادر کردیم که از محل صادرات آن ۲۰ میلیارد و ۹۲۴ 
میلیون دلار درآمد ارزی به دست آوردیم. این در حالیست 
در مدت مشابه سال گذشته رقم صادرات ما ۴۵ میلیون و 
۶۷۴ هزار تن کالا بود. این آمار نشان می دهد که بیش از ۱ 
میلیون ۶۰۰ هزار تن افت در تناژ کالای صادراتی داشتیم.
این فعال اقتصادی ادامه داد: در  ۵ ماه نخست سال صادرات 
ما حدود ۱۷ میلیارد و ۲۴۵ میلیون دلار بود و این آمار به 
معنای این است که اگر چه از نظر ارزش کالای صادراتی 
۲۱ درصد رشد داشتیم اما از نظر وزنی منفی ۳.۵ درصد 
کاهش داشتیم و این اختلاف در اثر گران شدن قیمت های 
جهانی است و کالای صادراتی ما هم از این مستثنی نبودند.
سنجابی با بیان اینکه  افت صادرات با تیترهای افزایش 
آن در دولت فعلی در تضاد است، خاطر نشان کرد : عراق 
دومین شریک تجاری ایران محسوب می شود که از عدد 
۴۴ میلیون و ۷۵ هزار تن حدود حجم صادرات ۳۱ میلیون 
۳۸۴ هزار تن را به ۵ کشور چین، عراق، امارات، ترکیه و 
هند صادر می شود و معنای سخن من این است که در سهم 
عراق از حجم صادرات ۱۹.۶۴درصد وزنی و ۱۴.۱۵ ارزشی 
است. در سال گذشته صادرات به عراق ۲۶.۶۱ درصد از 
نظر وزنی و ۱۸.۶۷ درصد از ارزش کل صادراتی ما بوده، 
بنابراین در وزن و ارزش با کاهش صادرات مواجه شدیم.
دبیر کل اتاق مشترک ایران و عراق با مقایسه آمار صادراتی 
به عراق در ۵ ماه نخست ۲ سال اخیر، تصریح کرد: در ۵ ماه 
نخست ۸ میلیون ۶۶۵ میلیون کالا به عراق صادر کردیم 
که در ۵ ماه مشابه سال گذشته ۱۲ میلیون ۱۵۲ میلیون 

تن بوده است. 

در ارزش کالای صادراتی ۲ میلیارد و ۹۶۱ میلیون دلار 
کالا صادر کردیم که سال گذشته ۳ میلیارد ۲۲۰ میلیون 
دلار بود یعنی ۸ درصد از نظر ارزش و حدود ۲۸ درصد از 
نظر تناژ افت صادرات داشتیم.وی با بیان اینکه در مرداد 
عقب ماندگی صادراتی در ۴ ماه گذشته را جبران کردیم 
گفت: بیش از ۱۰ درصد از عقب ماندگی صادرات را جبران 
کردیم و این نوید را می دهیم تا پایان سال میزان صادرات 
به عدد سال گذشته برسد و حتی شاهد درصدی رشد 
هم باشیم.وی ۴ ماه نخست هر سال را ماه های ممنوعیت 
صادراتی کالا به عراق معرفی کرد و افزود: با حذف ارز 
ترجیحی فرصت صادرات کالاهایی که مشمول ممنوعیت 
صادراتی بودند به حداقل رسید و اگر وضعیت تورم در 
ترکیه سیر صعودی خود را دنبال کند در نیمه دوم سال به 
دلیل کاهش ارزش لیر مزیت رقابتی برای ترک ها که کالا 
را با قیمت پایین تر به عراقی ها عرضه می کردند و ما بخشی 
از مزیت رقابتی قیمتی را از دست دادیم را باز خواهیم 

یافت و بخشی از عوامل مخدوش کننده بازار صادراتی از 
بین خواهد رفت و ضعف عملکردی ما در ۵ ماه را جبران 
خواهیم کرد.وی در پاسخ به این پرسش که آیا خبری دال 
بر بازگشت پول های بلوکه شده در عراق مطرح شده است؟ 
گفت:  طرح جزییات این موضوع به نفع کشور نیست ولی 
من با در مجموع با عبارت پول های بلوکه شده در عراق 
موافق نیستم به این دلیل که واقعیت میدانی این پول ها با 
سایر کشورها از جمله کره جنوبی متفاوت است، این پول ها 
ناظر به منابع دولتی و یا شرکت های است که به نام خود 
و یا بانک مرکزی در بانک های عراقی حساب باز کردند و 
بعد از اعمال تحریم ها سیستم بانکی عراق این تحریم ها را 
اعمال کرد.وی ادامه داد: در دولت پیشین و دولت فعلی ۲ 
اتفاق مهم برای دور زدن تحریم ها رقم خورد؛ نخست اینکه 
عراقی ها طی مذاکراتی که با ایرانیان داشتند توانست از 
آمریکاییان معافیت خرید گاز از ایران را بگیرند و دوم اینکه 
پول انرژی خریداری شده باید به ایران بازگردانده شود. از 

این رو مقرر شد بخش خصوصی و دولتی بتواند مواد غذایی، 
دارو، نهاده های دامی و ماشین آلاتی که با تولید عجین 
هستند را تهیه کنند همچنین ما ذخایر پولی در این کشور 
داریم که حفظ شده اند. در مجموع صادرات در بخش برق و 
گاز روزانه انجام می شود و امکان بهره برداری از منابع وجود 
دارد.وی با اشاره به تاثیر حذف ترجیحی در حوزه عراق، 
خاطر نشان کرد: عراقی ها کف بازار ایران را می شناسند و 
از آنجایی که بیش از ۵۰ درصد تجارت ما با عراق به صورت 
پیله وری است تولیدکنندگان برند اختصاصی صادراتی برای 
عراق تهیه و تدارک نکردند و همان برند را  با بسته بندی 
عربی برای عراق تولید و صادر می کنند. زمانی که خریدار 
عراقی به آنها مراجعه می کند قیمت ها تابعی از قیمت 
داخلی است، آنها  از طریق شبکه های پخش مویرگی و 
بنکداری های عمده نیاز را خریداری و از طریق پیله ورها به 
عراق منتقل می کنند. متاسفانه کالاهای ایرانی بعد از حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از  قیمت پایه جهانی بالاتر رفت و اولین 
واکنش خریداران بعد از تحول قیمتی مقاومت و نخریدن 
بود.دبیر کل اتاق مشترک ایران و عراق ادامه داد: در کوتاه 
مدت حذف این ارز در روند صادرات به عراق تاثیر منفی 
گذاشته و میزان تقاضا برای خرید کالای ایرانی کاهش پیدا 
کرده است به خصوص در حوزه لبنیات و کربوهیدارت های 
مبتنی بر آرد مانند ماکارونی. همچنین گزارش های دال بر 
کاهش مصرف این محصولات در بازار داخلی نیز ارائه شده 
است.وی با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی در میان مدت و 
دراز مدت بر توسعه روابط تجاری تاثیر خواهد گذاشت؟ 
افزود: اگر روزی نظام تک نرخی ارز را در کشور بپذیریم و 
تفاوت بازار نیمایی و آزاد از بین برود می توان به پیامدهای 
حذف این ارز از اقتصاد خوشبین بود اما فاصله ارز نیمایی و 
آزاد فاصله مخدوش کننده ای در واقعی سازی حجم تجارت 

این دو کشور ایجاد کرده است.
سنجابی با اشاره به تبعات جنگ اوکراین و افزایش 
قیمت  کالاهای اساسی در بازارهای  جهانی، گفت: عراقی ها 
افزایش قیمت ها را پذیرفتند و می دانند که تا ابد اینگونه 
قیمت نمی ماند علاوه بر این مرزهای مشترک ایران و عراق، 
بعد مسافت کم و هزینه کم حمل و نقل جزو مزیت های 
صادراتی ایران و عراق است در نتیجه در ماه های آینده 

شاهد افزایش تقاضا خواهیم بود.

حذف ارز ترجیحی کالاهای ما را گران تر کرد

کاهش ۸ درصدی صادرات ایران به عراق

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بر لزوم ایجاد 
جذابیت و انگیزه در بسته های سرمایه گذاری طرح 
احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس تاکید کرد.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، »وجیه اله جعفری« در 
نشستی افزود: باید نگاه به سرمایه گذاری متفاوت 
از واگذاری معدن باشد، زیرا یک سرمایه گذار به 
خوبی می تواند بهترین پیمانکاران فنی را نیز به 
کار گیرد.رئیس هیات عامل ایمیدرو ضمن اشاره به 
اهمیت انعطاف پذیری و اجرای درست فعال سازی در 
بسته های سرمایه گذاری، گفت: توجه سازمان صمت 
استان ها به احیا و فعال سازی معادن کوچک مقیاس 
می تواند اشتغال پایدار و رشد اقتصادی را برای مردم 
منطقه به ارمغان آورده و آن مناطق را از مزایای 
حاصل از اجرای این طرح ها بهره مند کند.در این 
نشست، »خدایار کریم نژاد« سرپرست شرکت تهیه و 

تولید مواد معدنی ایران نیز اظهار داشت: برای امسال 
۳۰ بسته سرمایه گذاری در ۱۹ استان در نظر گرفته 
شده است. وی تصریح کرد: به سبب اینکه سازمان 
صمت استان زنجان از پیشگامان این حوزه است، 
نخستین پایلوت و نمونه در استان زنجان اجرا خواهد 

شد.
کریم نژاد ادامه داد: دو بسته سرمایه گذاری در 
محدوده های معدنی آهن بلوک »زرین آباد« و »ماه 
نشان« تعریف شده است که اسناد مزایده آنها این 
هفته نهایی شده و به زودی به فراخوان گذاشته می 
شوند.همچنین طی این نشست محمد رضا کریمی 
مدیر اقتصادی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
به همراه مدیران سازمان صمت این استان به بیان 
مسائل بسته های سرمایه گذاری طرح احیا و فعال 
سازی معادن کوچک مقیاس پرداختند تا راهکارهای 

مناسب مورد بررسی قرار گیرد. 

معاون وزیر صمت تاکید کرد: با اتحادیه های مربوطه 
برنامه ریزی هایی را انجام دادیم که به زودی مجوزهای 
لازم در حوزه خرید و فروش طلا در بستر اینترنتی 
فراهم شود.به گزارش ایلنا، علیرضا شاه میرزایی در 
مورد اعلام ممنوعیت فروش طلا در بستر اینترنت، 
گفت: اینکه کسانی دلایلی را پیرامون منع خرید و 
فروش طلا در بستر اینترنت مطرح می کنند باید مورد 
بررسی قرار گیرد و ظاهر و باطن این مباحث سنجیده 
شود. ظاهر این است که نگران هستند پول مردم از 
دست برود ولی باطن ممکن است مسئله دیگری باشد.
وی ادامه داد: اینکه کسب و کارهایی پول مردم را 
دریافت کردند اما طلا ندادند دلیل نمی شود که فروش 
طلا را در بستر اینترنت لغو کنیم. بلکه راه حل آن، 
استفاده از رکن ضامن است.شاه میرزایی با بیان اینکه 
فروش طلا در بستر اینترنت در همه جای دنیا مرسوم 
است، اظهار داشت: کسانی هستند که می گویند طلا را 

از اینترنت خریداری نکنید اما خودشان در شبکه های 
اجتماعی بدون مجوز فعالیت و خالی فروشی می کنند. 
بنابراین بنده معتقدم به جای فروش طلا در شبکه های 
اجتماعی غیرمجوزدار، در بستر سایت های اینترنتی 
مجوز دار این خرید و فروش انجام شود.وی افزود: با 
اتحادیه های مربوطه برنامه ریزی هایی را انجام دادیم که 
به زودی مجوزهای لازم در حوزه خرید و فروش طلا 
در بستر اینترنتی فراهم شود.معاون تجارت و خدمات 
وزیر صمت با بیان اینکه بانک ها از خرید و فروش طلا 
منع شده اند و نه از تضمین آن، تصریح کرد: نهادهای 
مالی نظیر بانک باید در بحث تضمین کمک کننده 
سایت های اینترنتی مجوز دار باشند. در مقابل از همین 
اوراق طلا، برای توثیق مورد نیاز بانک ها نیز می توان 
استفاده کرد.شاه میرزایی خاطرنشان کرد: اتحادیه های 
طلا و اتحادیه کسب و کار مجازی در حوزه مجوزدهی 

فروش طلا در بستر اینترنت کوتاهی کردند.

اخذ مجوزهای خرید و فروش طلا در بستر اینترنت لزوم ایجاد جذابیت در سرمایه گذاری طرح احیا و فعالسازی معادن کوچک

مسکن و اجاره بها 
۸۰ درصد دریافتی کارگران را می بلعد

درحال حاضر ۸۰ درصد حقوق و دریافتی کارگران صرف هزینه های مسکن 
و اجاره بها می شود. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته به منظور 
حل مشکل مسکن کارگران، خط اعتباری ۴۰۰ میلیارد تومانی با اولویت 
مسکن کارگری به تعاونی های مسکن اختصاص پیدا کرده است.به گزارش 
ایسنا، درحال حاضر »مسکن« نقش بسزایی در زندگی بسیاری از خانواده ها 
دارد و به لحاظ تأثیرگذاری در سبد هزینه  خانوارهای کم درآمد به خصوص 
دهک های متوسط و پایین جامعه از اهمیت بسیاری برخوردار است.به گفته 
مقامات کارگری و فعالان حوزه کار، بیش از ۸۰ درصد دریافتی کارگران را 
هزینه های مسکن و اجاره بها به خود اختصاص می دهد و از این جهت مسکن 
یکی از دغدغه های اساسی خانوارهای کارگری به شمار می رود.در این بین 
تعاونی های مسکن با ساخت مسکن به قیمت تمام شده می توانند واحدهای 
مسکونی را ارزان تر از سایر بخش ها حتی انبوه سازان در اختیار متقاضیان قرار 
دهند و به تامین مسکن اقشار محروم و کم درآمد کمک کنند.دولت در برنامه 
ساخت مسکن، بخش تعاون را مکلف کرده که از مجموع ۴ میلیون واحد 

مسکونی ۴۰۰ هزار واحد در بخش تعاون ساخته شود.
مهدی مسکنی ـ معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ـ 
اخیرا از اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی های مسکن در 
قالب خط اعتباری با اولویت ساخت مسکن کارگری خبر داده است.وی پیش 
از این از ساخت شهرک های مسکونی با اولویت کارگران در جوار شهرک های 
صنعتی خبر داده و تنها راه خانه دار شدن طبقات ضعیف و متوسط را اجرای 
مدل تعاونی های مسکن عنوان کرده بود.در سال ۱۳۹۹ با تفاهم نامه ای که 
میان معاونت تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بانک توسعه تعاون به 
امضا رسید، خط اعتباری ۷۵۰۰ میلیارد تومانی برای ۷۵ هزار تعاونی مسکن با 
اولویت کارگران  و بازپرداخت ۱۰ ساله اختصاص یافت تا تعاونی های مسکن از 
طریق بانک توسعه تعاون به ازای هر واحد به طور میانگین ۱۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات دریافت کنند.آن زمان اعلام شد تعاونی های مسکنی که بیش از ۶۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته ولی به دلیل افزایش قیمت ها امکان تکمیل 
پروژه های خود را نداشته باشند، می توانند از خط اعتباری بانک توسعه تعاون 
بهره مند شوند.هادی ابوی ـ دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ـ 
در گفت وگو با ایسنا، بهترین ساز و کار تامین مسکن کارگران را تعاونی های 
مسکن کارگری می داند.وی با بیان اینکه ۸۰ درصد دریافتی کارگران را 
مسکن و اجاره بها می بلعد، معتقد است: برای خانه دار شدن کارگران از 
طریق تعاونی ها لازم است در ابتدا تعاونی های مسکن کارگری تشکیل و سپس 

توسط آنها وام های بدون بهره با اقساط بلند به کارگران پرداخت شود.
ابوی تامین زمین رایگان، پرداخت وام های ارزان و نظارت بر ساخت و 
ساز را از جمله اقدامات موثر در تامین مسکن کارگران عنوان کرده و می 
گوید: کارگران برای خانه دار شدن آورده کمی دارند لذا اگر قرار است مسکن 
کارگری با قیمت مناسب ساخته و تحویل آنها شود، بهترین راه این است که 
کارگران در قالب تعاونی های مسکن ساماندهی شوند و دولت و وزارت تعاون 
بر عملکرد آنها نظارت کند.به گفته دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران، دریافتی کارگران آنقدری نیست که بتوانند اقساط سنگین وام و 
تسهیلات بانکی را پرداخت کنند به همین دلیل لازم است وام های بدون بهره 

با اقساط بلندمدت در اختیار کارگران قرار گیرد.
کارشناسان بر این باورند که در ساخت مسکن ارزان باید از ظرفیت 
تعاونی های مسکن استفاده و بر آنها نظارت شود چرا که در تعاونی های مسکن 
نگاه سودآوری حاکم نیست و واحدهای مسکونی با قیمت تمام شده کمتر 
و کیفیت قابل قبول ساخته و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.به گزارش 
ایسنا،  در تعاونی ها نگاه سود آوری حاکم نیست و مسکن با قیمت مناسب 
و کیفیت قابل قبول به شکل مقرون به صرفه ساخته و در اختیار متقاضیان 

قرار داده می شود.

گزارش

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد نسبت به خرید کالای مطابق با مشخصات و شرایط ذیل، 
  WWW.SETADIRAN.IR از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس
اقدام نماید. لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه ستاد انجام خواهد شد. 
بدیهی است مناقصه گران بایستی عضو سامانه مذکور بوده و همچنین کلیه مدارک بارگذاری 
شده )کیفی، فنی و مالی( الزاماً بایستی دارای مهر و امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز 

طبق آخرین تغییرات روزنامه رسمی باشد.
1- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت گاز استان تهران )امور کالا(

تهران، خیابان طالقانی، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره 160 
)محل گشایش پیشنهادها: طبقه سوم - سالن کنفرانس(

و  بارگذاری  دریافت،  زمان  و  تاریخ  اسناد:  تحویل  و  دریافت  مهلت  و  زمان  محل،   -2
بازگشایی کلیه پاکت های پیشنهادات مطابق زمانبندی مندرج در سامانه ستاد می باشد. 
)امکان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ اعلان عمومی سامانه ستاد و چاپ آگهی میسر 

می باشد(
3- معیارهای ارزیابی کیفی: 

* توان مالی )ارائه صورتهای مالی منتهی به آخرین سال مالی حسابرسی شده و  همچنین 
مدارک توان مالی ) فرمهای شماره 3 و 2 و 1 مندرج در سامانه ستاد(

* ارائه تائیدیه اعتبار از سوي بانک مرکزي یا مؤسسات مالي و اعتباري معتبر تا سقف 
مبلغ ضمانت نامه موضوع مناقصه در سربرگ بانک دارای مهر و امضاء.

* ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت.
* استانداردهای تولید )استانداردهای شرکت ملی گاز ایران، ملی و بین المللی(

   )AVL( ارائه گواهی عضویت در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت *
جهت کالاهای اختصاصی 

* کلیه کالاها و تجهیزات مورد استفاده در تولید اقلام موضوع مناقصه که دارای وندور 
)فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL(  ( می باشد لازم است 

در اسناد فنی با ذکر منبع تامین بصورت خود اظهاری توسط مناقصه گران اعلام گردد.

* داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر.
* حسن سابقه اجرایی در زمینه کاری موضوع مناقصه و فعالیت های مشابه.

* تضمین کیفیت خدمات و محصولات.
* نظام کیفیت و نحوه تضمین محصولات )گارانتی(

* استقرار سیستم مدیریت کیفیت و ارائه گواهینامه های ایزو و استانداردهای کیفیت و 
دارا بودن استاندارد ایزو 3834 )حسب مورد(  

* ظرفیت تولید )پروانه تولید برای تولید کنندگان و ارائه اصل نامه نمایندگی ممهور 
به مهر سازنده اصلی برای تامین کنندگان و در صورت نیاز فراهم بودن امکان بازدید 

کارشناسی.
* کالا پیشنهادی می بایست الزامات شیوه نامه حمایت از تولید داخلی و شفاف سازی 

معاملات را رعایت نماید.
4- نوع و مبلغ تضمین – کمیت و کیفیت کالا یا خدمات:

عمومی یک مرحله ای نوع مناقصه

خرید700 عدد کنتور  G100 دو پوندیموضوع مناقصه

0130018شماره تقاضا

20010927690000108شماره فراخوان

3.850.000.000ریال – ضمانت نامه بانکی/واریز وجه نقدیمبلغ و نوع تضمین

)IGS-M-IN-103)0( )Last Edition استانداردهای کالا
  IGS-I-IN-101)0( )Last Edition(

حداکثر4 ماه با احتساب ایام تعطیلمدت قرارداد

 : تماس  مرکز   : سامانه  در  عضویت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  اطلاعات 
021-41934

شناسه آگهی:1376095                                 روابط عمومی شرکت گازاستان تهران

آگهی مزایده عمومی شماره 1001090450000007 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی 
مزایده فروش کاتالیست مستعمل سولفورزدایی مجتمع فولاد میانه

 نوبت دوم

شرکت ملي گاز ایران
شرکت گاز استان تهران) سهامی خاص(

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع فولاد میانه( در نظر دارد کالاهای خود به شرح مذکور و با جزئیات مندرج 
در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ))www.setadiran.ir با شماره مزایده 1001090450000007 به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت : تاریخ 1401/06/24 ساعت 08:00

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1401/07/02 ساعت 17:00
تاریخ بازدید: 1401/06/27 لغایت 1401/07/02 ساعت 09:00 لغایت 17:00

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تاریخ 1401/07/12 ساعت 17:00
زمان بازگشایی: 1401/07/23 ساعت 10:00    زمان اعلام به برنده: 1401/07/24 ساعت 10:00

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت 
اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، 

اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از کالای موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل 
نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه  )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.

شناسه آگهی: 1379609
م.الف:2352
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